im Deutschen Turner-Bund



Protokoll der Mitgliederversammlung am Freitag, 16. August 2013 in Ahlhorn, Dorfgemeinschaftshaus

Beginn: 18:15 Uhr, Ende: 19:20 Uhr

Mit Schreiben vom 05. Juli 2013 wurde durch den Präsidenten der DFBL ordnungsgemäß zur Mitgliederversammlung im Rahmen der Deutschen Meisterschaft Feld 2013 eingeladen.

TOP 1: Begrüßung

Der DFBL Präsident begrüßte die Teilnehmer und eröffnete die Mitgliederversammlung.

In seiner Eröffnungsrede wies der Präsident auf den aktuellen Erfolg der Männer-Nationalmannschaft hin. Sie gewannen im Rahmen der World Games die Goldmedaille in Cali / Columbien.

TOP 2: Regularien

Das Protokoll der letzten Mitgliederversammlung in Vaihingen/Enz (17.09.2011) wurde ohne Änderungen genehmigt.

Der Versand und die Veröffentlichung der Einladung zur Mitgliederversammlung erfolgten fristgerecht.

Gegen die Tagesordnung gab es keine Einwände, Anträge auf Ergänzungen wurden nicht gestellt.

Anwesend waren 30 (dreißig) stimmberechtigte Mitglieder gemäß Teilnehmerliste.

TOP 3:Tätigkeitsberichte, Geschäftsbericht, Aussprache

Die Tätigkeitsberichte der Präsidiumsmitglieder lagen der Mitgliederversammlung zur Einsicht vor.

Zu den einzelnen Tätigkeitsberichten nahm der Präsident Stellung, er bedankt sich bei allen Präsidiumsmitgliedern für die sehr gute Unterstützung im Berichtszeitraum.

im Deutschen Turner-Bund



Die Geschäftsführerin der DFBL stellte die Einnahmen und Ausgaben für das Jahr 2012 auf der Grundlage der von Jürgen Bauer erstellten Bilanz vor. Die Einnahmen und Ausgaben für das Jahr 2012 entsprachen der von der Mitgliederversammlung 2011 genehmigten Budgetplanung. Einzelne Fragen zu Einnahmen/Ausgaben wurden umfassend beantwortet.

Die Finanzverwaltung hat auf Grund der eingereichten Unterlagen die Gemeinnützigkeit der DFBL bestätigt.

Der Kassenprüfer Claus Drescher vom Blumenthaler TV (persönlich nicht anwesend, entschuldigt) hat am 22.03.2013 in der Geschäftsstelle der Deutschen Faustball-Liga die vorgelegten Unterlagen geprüft und bestätigte die Richtigkeit der Buchführung für das Jahr 2012.

Jörg Behm vom TV GH Brettorf verlas im Auftrag den Kassenprüferbericht und beantragte die darin vorgeschlagene Entlastung des Vorstandes.

TOP 4: Entlastung des Vorstandes

Der Vorstand wurde mit 29 Ja-Stimmen und einer Stimm-Enthaltung entlastet.

TOP 5: Wahlen

An Wahlen standen an:

- a) Wahl der vier Bundesliga-Vertreter für den Hauptausschuss
- b) Wahl der Kassenprüfer

zu a) Ergebnis:

Von der Versammlung zu Vertretern der Bundesliga-Vereine im Hauptausschuss der Deutschen Faustball-Liga vorgeschlagen und mit 27 Ja-Stimmen und 3 Stimm-Enthaltungen gewählt wurden

- 1. Christian Lee, VfK Berlin
- 2. Jörg Behm, TV Gut Heil Brettorf
- 3. Markus Knodel, TV Vaihingen/Enz
- 4. Tim Dillenberger, TV Stammheim

Die 4 Bundesliga- Vertreter nahmen die Wahl an. Die Amtszeit beträgt 4 Jahre.

im Deutschen Turner-Bund



zu b) Ergebnis:

Als neue Kassenprüfer wurden vorgeschlagen:

- 1. Ekhard Schenk, SV Göhrde- Nahrendorf
- 2. Nils-Christoffer Carl, Ahlhorner SV (schriftliches Einverständnis lag vor)

Die Wahl der Kassenprüfer erfolgte einstimmig

Die Kassenprüfer nahmen die Wahl an.

TOP 6: Veranstaltersuche für die kommenden nationalen und internationalen Großveranstaltungen

Für folgende Veranstaltungen werden noch Ausrichter gesucht:

- 1. Deutsche Meisterschaft Frauen und Männer Feld 2014, hohe Dringlichkeit
- 2. IFA-Cup der Männer, Feld 2014
- 3. Europa Meisterschaft U 21 Männer, Bewerber: TB Oppau und TV Käfertal

Erfreulich ist anzumerken, dass die Senioren- und Jugendmeisterschaften zumeist unproblematisch vergeben werden. Für die Deutsche Meisterschaft der Senioren Feld 2014 hat der TSV Bardowick sein Interesse bekundet.

TOP 7: Entwicklung Faustball

Der Eigenständigkeitsvertrag mit dem Deutschen Turner-Bund läuft Ende 2013 aus. Es wurde die Frage aufgeworfen, wie weiter verfahren werden soll.

Mit dem derzeitigen IST kann die Deutsche Faustball-Liga leben. Es besteht zusätzlich die konkrete Aussicht, dass Faustball ab 2014 in das Förderprogramm für World-Games Sportarten des Bundesministerium des Inneren aufgenommen wird. Der Präsident des Deutschen Turner-Bundes unterstützt dieses Vorhaben federführend.

Die Mitgliederversammlung schlägt deshalb folgendes weitere Vorgehen in Sachen Eigenständigkeitsvertrag vor: Fortschreibung des Vertrages mit dem Deutschen Turner-Bund unter Einschluss kleiner Änderungen.

im Deutschen Turner-Bund



TOP 8: Anträge

Es lagen keine Anträge vor.

Sonstiges:

Zum Ende der Sitzung berichtete Horst Tillner (Sachsenfaustball/ örtlicher Ausrichter der Faustball Weltmeisterschaft der Frauen im Jahr 2014) über den aktuellen Stand der Vorbereitungen.

Bis zum 01.09.2013 soll der Internet-Auftritt freigeschaltet werden. Das Rahmenprogramm für die Weltmeisterschaft steht und die notwendigen Informationen für die teilnehmenden Nationen werden bekannt gegeben.

Ahlhorn,

gez. Ulrich Meiners Präsident gez. Gunda Lehmann Protokollführerin